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Nagroda Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie dla
Burmistrza

Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie i organizatorzy II Festival of Slavic Poetry w Londynie
przyznali specjalną nagrodę Burmistrzowi Łomianek, Tomasz Dąbrowskiemu w uznaniu jego
zasług dla kultury. - Wyróżnienie przyjmuję nie tylko w swoim imieniu, ale również
mieszkańców - podziękował Burmistrz Dąbrowski.

Nagroda Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie dla Burmistrza

Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie i organizatorzy II Festival of Slavic Poetry w Londynie przyznali
specjalną nagrodę Burmistrzowi Łomianek, Tomasz Dąbrowskiemu w uznaniu jego zasług dla kultury.



Już po raz siódmy został zorganizowany Festiwal Poezji Słowiańskiej w Polsce, 12 listopada poeci
języków słowiańskich przybyli również do Łomianek. Dom Kultury w Łomiankach prowadzony przez
Dyrektora Miłosza Manasterskiego odwiedzili: Géza CSBI, były Dyrektor Teatru Balatońskiego w
Keszthely (Węgry), Arsen Mirzaev, poeta z Sankt Petersburga (Rosja), Agnieszka Mackojć, poetka z
Wilna, Vesna Peric, dramaturg z Serbii, Katarzyna Nazaruk, poetka ze Słupska. Nie mogło zabraknąć
Aleksandra Nawrockiego, Dyrektora Festiwalu, poety oraz redaktora naczelnego "Poezji dzisiaj". Na
widowni zasiadła również młodzież z Gimnazjum Publicznego nr 1 w Łomiankach im. Janusza
Kusocińskiego wraz z gronem pedagogicznym.



Burmistrz Dąbrowski  w obecności międzynarodowych gości za wspieranie polskich twórców literatury i
teatru, patriotyczne wychowywanie młodzieży, rozsławianie tradycji polskiego oręża oraz działania na
rzecz rozwoju kultury otrzymał nagrodę od Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie z Londynu. Nagrodę
wręczyli: Bożena Wróbel, Beata Szajowska i Janusz Gutner. To wielkie wyróżnienie dla całych
Łomianek, że poza granicami Polski nasza Gmina uchodzi za miejsce, w którym kultura odgrywa
znaczącą rolę.

 
- Wyróżnienie, które otrzymałem, przyjmuję nie tylko w swoim imieniu, ale również mieszkańców.
Bowiem wolność kulturalna, która rozwija się w Łomiankach, jest udziałem właśnie mieszkańców.
Jeszcze parę lat temu Dom Kultury obsługiwał rocznie do 4 tys. osób, natomiast w 2013 roku, kiedy



pracował tylko przez 11 miesięcy, obsłużył 48 tys. mieszkańców - przemawiał Burmistrz Dąbrowski.

Następnie każdy z przybyłych literatów zaprezentował jeden ze swoich wierszy. Występy poetów były
poprzedzone prezentacją wideo, pokazującą ich rodzinne miasta. Wspaniałe wydarzenie, w gronie
znanych twórców to zaszczyt dla naszych Łomianek. Cieszymy się bardzo, że uchodzimy za miejsce,
dla którego kultura to znaczący element, który trzeba wspierać, promować i uczestniczyć w nim w
każdy możliwy sposób.
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